



روزنامه

استان فارس

بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد:

بیضا بزرگترین تولیدکننده تخم‌مرغ

در جنوب کشور



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: بیضا دارای بزرگترین زنجیره پرورش مرغ تخمگذار و تولید تخم‌مرغ در نیمه جنوبی کشور است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، سدیدقه مویدی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا تصریح کرد: تنها واحد پرورش مرغ تخمگذار این شهرستان در ۱۰ ماه نخست سال جاری به میزان ۱۵ هزار تن تخم‌مرغ تولید و به بازار مصرف سراسر کشور عرضه کرده است.

به گفته مویدی؛ پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال بیش از ۲۰ هزار تن تخم‌مرغ در این شهرستان تولید شود.

او توضیح داد: این زنجیره غذایی شامل واحدهای تولید مرغ تخمگذار در چهار مجموعه به ظرفیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه و واحد پرورش پولت (جوجه تخمگذار) به ظرفیت ۳۵۰ هزار قطعه است.

وی اظهار کرد: تخم‌مرغ معمولی، امگا ۳، دو زرده، ویژه با طعم محلی، زرده طلایی و غنی شده با ویتامین‌ای و سلنیوم از جمله محصولات متنوع واحد موصوف است.

و دامپروری فارس «پارسیرنگ» در روستای ملوسجان شهرستان بیضا قرار داد، افزود: در این طرح برای ۵۰۰ نفر به طور مستقیم ایجاد اشتغال شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا بیان کرد: بیضا یکی از قطب‌های تولید تخم‌مرغ در کشور است که با توجه به شرایط خاص اقلیمی در زمینه پرورش دام و طیور و تولیدات این بخش پیشرفت بسیار خوبی داشته است و چشم‌انداز روشنی برای کشاورزی این شهرستان در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود.

خریز

مدیر جهاد کشاورزی نی‌ریز:

تراکتورهای نی‌ریز به دستگاه

«پایش هوشمند سوخت» مجهز شدند

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز از تجهیز ناوگان ماشین‌های کشاورزی این شهرستان به دستگاه «پایش هوشمند سوخت» توسط نمایندگی تراکتورداران فارس برای اولین بار خبرداد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، نادر زارعی با بیان اینکه با اجرای این پروژه، صرفه‌جویی هفت‌میلیون لیتری را در استان شاهد بوده‌ایم؛ تصریح کرد: این طرح با عنایت به مصوبات دومین کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان فارس و تفاه‌نامه منعقد شده بین این سازمان، استانداری فارس و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس و نیز دستور استاندار وقت مبنی بر اجرایی‌شدن آن، در نی‌ریز و سایر شهرستان‌های استان شروع شده است و ادامه خواهد داشت.

وی اظهار کرد: این دستگاه به سامانه‌ای برخط متصل است و در لحظه، مسئول سوخت شهرستان و کاربر استانی از مکان، مسیر طی‌شده و میزان پیمایش و سوخت مصرفی مطلع می‌شوند.

این مقام مسئول با بیان اینکه شرکت مجری نیز مبلغ قابل پرداخت را درچند قسط دریافت خواهد کرد؛ افزود: هرگونه جابجایی و خدشه عمدی به دستگاه نصب‌شده، پیگرد قانونی دارد و با متخلف وفق مقررات برخورد خواهد شد.

سیب

توسعه نیروگاه‌های خورشیدی ضرورت

بخش کشاورزی شهرستان اقلید

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید اولین همایش انرژی‌های تجدید پذیر و نیروگاه‌های خورشیدی با همکاری مدیریت جهاد کشاورزی و اداره برق شهرستان برگزار شد.
در حاشیه این همایش مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اقلید افزود: ظرفیت‌های بالای شهرستان اقلید در بخش کشاورزی و مشکلات پیش روی کشاورزان در تأمین برق فرصت

تاریخ
۱۷
دی
۱۴۰۳
دوشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فراشیند از آغاز کشت خربزه در سطح هوار و ۷۰۰هکتار از زمین‌های کشاورزی این شهرستان خبر داد.
به گزارش ایسنا، سید حسن موسوی در نشست جهاد کشاورزی فراشیند با اعلام این مطلب بیان کرد: کشت خربزه از نیمه دوم آذرماه از دشت دژگاه آغاز شده است و تا اواخر بهمن‌ماه در بخش مرکزی ادامه دارد.
وی با اشاره به اینکه این محصول جایزی در شهرستان به دو روش زیر پلاستیک و در فضای باز کشت می‌شود، تصریح کرد: کشت زیر

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اعلام کرد:

آغاز کشت خربزه در ۱۷۰۰ هکتار از مزارع فراشیند

پلاستیک به دلیل حفظ رطوبت، کنترل علف‌های هرز و زودرسی محصول علی‌رغم هزینه بالاتری که نسبت به سایر روش‌های کشت دارد از سوی کشاورزان بیشتر مورد استقبال قرار می‌گیرد.
موسوی با بیان اینکه اکثر کشت این محصول زیر پلاستیک است، افزود: برداشت این محصول از اواخر فروردین‌ماه آغاز می‌شود و تا پایان خردادماه ادامه دارد.
مدیر جهاد کشاورزی فراشیند یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود که برداشت این محصول در سال جاری به ۵۱ هزار تن برسد.

نفتی نیز می‌توانند با انجام اقدامات مورد نیاز و بویژه پیشگیرانه، آلودگی نفتی در حوزه خلیج‌فارس را به کمترین میزان ممکن برسانند.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی بوشهر:

سرمایه‌گذاری ۱۱.۵ همت در منطقه

ویژه اقتصادی بوشهر جذب شد

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی بوشهر گفت: ۲۴ سرمایه‌گذار جدید به مبلغ ۱۱.۵ همت و اشتغالزایی ۷۴۰ نفر در این منطقه جذب شده است.

به گزارش سنسین، احمد دشتی زاده در گفت وگو با خبرنگاران افزود: سرمایه‌گذاران جدید در بازه زمانی شش تا ۲۴ ماه طرح‌های خود را بهره‌برداری خواهند کرد.
وی یادآور شد: در حال حاضر ۳۴ شرکت تولیدی، ۳۷ شرکت خدماتی با اشتغالزایی یک‌هزار و ۴۵۰ نفر در منطقه ویژه اقتصادی بوشهر فعال است.

دشتی زاده تصریح کرد: با همت و تلاش مجموعه دادگستری، بازرسی، امنیتی و سیاسی استان ۶۰هکتار زمین این منطقه به ارزش ۱۱ هزار میلیارد ریال از فرد زمین‌خوار به نفع دولت بازگردانده شده است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی بوشهر ادامه داد: ۱۳۶ هکتار اراضی منطقه ویژه بوشهرمعادل ۲۴ درصد زمین‌های این منطقه به صورت غیرقانونی واگذار شده بود.

دشتی زاده گفت: رأی داد‌گاه بدوی در مورد ۴۳ هکتار دیگر بر ارزش ۱۰ هزار میلیارد ریال صادر شده و در انتظار رأی داد‌گاه تجدیدنظر هستیم.

وی افزود: طبق قانون مناطق آزاد و اقتصادی ویژه پس از پایان کار سند مالکیت به اراضی واگذاری صادر می‌شود اما

در مورد این فرد زمین‌خوار بدون هیچ عملیات ساختمانی ۲۵

سند تک برگ مادر صادر شده بود.
دشتی زاده ادامه داد: پس از باطل شدن اسناد یادشده زمین در اختیار سرمایه‌گذار واقعی برای اجرای طرح‌های تولیدی و

ایجاد فرصت‌های شغلی جدید قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه این اراضی به‌صورت غیرقانونی در قالب شهرک گردشگری واگذار شده بود، اضافه کرد: شهرک گردشگری در منطقه صنعتی محدوده منطقه ویژه اقتصادی بوشهر معنا ندارد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی بوشهر با بیان اینکه علاوه بر این حکم ابطل ۱۵ هکتار دیگر از این اراضی در داد‌گاه تجدیدنظر بوشهر صادر شده است، تصریح کرد: هشت هکتار دیگر از اراضی تصرف باقیمانده است که این اراضی هم طرح دعوی شده که امید می‌رود همه ۱۳۴ هکتار اراضی

تصرفی به بیت‌المال برگشت داده شود.
دشتی گفت: خرید و فروش در اراضی منطقه ویژه توسط سرمایه‌گذاران ممنوع است.

استان خرمزگان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

۸۳۰ میلیارد ریال حقوق دولتی معادن

هرمزگان به خزانه دولت واریز شد



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۸۳۰ میلیارد ریال حقوق دولتی از محل درآمد معادن و صنایع معدنی این استان طی ۹ ماهه امسال به خزانه دولت واریز شد که نسبت به همسنجی با سال گذشته ۱۳ درصد افزایش داشته است.

به گزارش تابناک، به نقل از روابط سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خلیل قاسمی افزود: کرومیت، سنگ تزئینی، سنگ گچ، آهن سنگ لاشه و سنگ آهک از مهم‌ترین موادمعدنی استخراج شده از ۳۲۸ معدن استان هرمزگان است.

وی بیان کرد: اولویت‌هایی در سال‌جاری برای حوزه معدن درنظر گرفته شده و به صورت عملیاتی و کاربردی، پیگیری می‌شود که مهم‌ترین این اولویت‌ها فعال‌سازی معادن راکد در سطح استان، تلاش برای رشد تولید معادن و همچنین دریافت حقوق دولتی معوق سال‌های گذشته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان همچنین درخصوص نحوه هزینه کرد حقوق دولتی معادن نیز اظهار کرد: حقوق دولتی دریافت شده به حساب خزانه واریز و طبق قانون باید ۱۵ درصد به استان‌ها بازگردانده شود تا در راستای تبصره ۶ ماده ۱۴ برای ایجاد زیرساخت، رفاه و توسعه شهرستان‌ها با اولویت بخشی که معدن در آن واقع شده است، هزینه شود.

استان هرمزگان دارای ۲۰ نوع ماده معدنی و ۳۱۲ معدن فعال با احتساب معادن شن و ماسه رودخانه‌ای است که این منطقه مستعد معدنی در زمینه بهره‌برداری و فرآوری



صفحه
۳
شماره
۴۱۰۷
سال
سی ام

معاون اداره‌کل حفاظت محیط زیست

استان خوزستان خبر داد:

آغاز سرشماری زمستانه پرنندگان

معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان از آغاز سرشماری زمستانه پرنندگان آبیزی و کنار آبیزی در استان همزمان با سراسر کشور خبر داد.

سید عادل مولا در گفت‌وگو با ویستا با اشاره به آغاز سرشماری زمستانه پرنندگان آبیزی و کنار آبیزی در استان خوزستان همزمان با سراسر کشور اظهار کرد: سرشماری امسال از جمعه ۱۴ دی‌ماه در ۱۳ ایستگاه آغاز شده است و تا ۳۰ دی‌ماه ادامه خواهد داشت. سرشماری پرنندگان آبیزی و کنارآبیزی به منظور دستیابی به آمار دقیق، تعداد گونه‌ها، ترکیب جمعیتی گونه‌ها، بررسی تغییرات احتمالی در کانون‌های جمعیتی پرنندگان و اطلاع از شیوع بیماری‌هایی مانند آنفلوآنزای فوق حاد پرنندگان و همچنین بررسی میزان سلامتی زیستگاه‌ها انجام می‌شود.

وی افزود: در این سرشماری که در همه زیستگاه‌های آبی و تالابی خوزستان انجام می‌شود، گونه‌های مرغابی، آنچلیک، حواصیل، فلامنگو و… پلیکان و… منارش می‌شوند.

معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان ادامه داد: سال‌های قبل در زیستگاه‌های خوزستان پرنندگان شاخصی مانند پلیکان‌ها، مار گردن، با کلان کوچک و اردک مرمری، کفچه نوک و… در این سرشماری ثبت شده‌اند.
وی گفت: سال گذشته بیش از ۷۰ هزار پرنده در آبگیرهای خوزستان با مشارکت فعالان محیط زیست و با نظارت کارشناسان بخش محیط طبیعی اداره‌کل سرشماری شدند و امیدواریم در سرشماری امسال شاهد تنوع بیشتری از پرنندگان مهاجر در آبگیرهای استان باشیم.

مولا عنوان کرد: در این سرشماری کارشناسان اداره‌کل حفاظت محیط زیست و واحدهای شهرستان‌ها در مناطق با بهره‌گیری از دوربین و تلسکوپ و هلی شات، این مأموریت را به سرانجام خواهند رساند.

وی بیان کرد: استان خوزستان از آخرین توقف‌گاه‌های پرنندگان مهاجر در کشور است. پرنندگان مهاجر از سیبری و شرق آفریقا با گذر از شمال کشور در فصل مهاجرت وارد خوزستان می‌شوند.

معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: خوزستان با داشتن ۲۵ درصد از مساحت تالاب‌های کشور، سواحل دریا و خورها و ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر رودخانه دائمی، پذیرای بیشترین تنوع پرنندگان آبیزی و کنارآبیزی مهاجر در کشور با حدود ۷۲ درصد است.
خوزستان پرتنوع‌ترین استان از نظر گونه‌های پرنده است؛ به گونه‌ای که از ۵۶۰ گونه شناسایی‌شده در ایران، ۴۰۴ گونه در خوزستان وجود دارند.

استان کهگیلویه و بویراحمد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویه

و بویراحمد:

نیمی از مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی

کهگیلویه و بویراحمد مبتلا به آنفلوآنزا هستند



رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تقریباً ۵۰ درصد افرادی که در مراکز درمانی به دلیل عفونت‌های تنفسی بستری می‌شوند به علت ابتلا به آنفلوآنزا فصلی است.

به گزارش ایسنا، سعید جاودان سیرت در جمع خبرنگاران از افزایش شیوع آنفلوآنزای (H1N1) در ایران، برخی کشورها و استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد و افزود: اوج این بیماری آنفلوآنزای تا پایان دی‌ماه جاری ادامه خواهد یافت.
وی اظهار کرد: تقریباً ۵۰ درصد افرادی که در مراکز درمانی به دلیل عفونت‌های تنفسی بستری می‌شوند به علت ابتلا به آنفلوآنزا فصلی است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویه و بویراحمد به مردم توصیه کرد که رعایت موازین بهداشتی، استفاده از ماسک، شستشوی مرتب دست‌ها با آب و صابون و عدم حضور بدون رعایت موازین بهداشتی در مکان‌های شلوغ، پرهیز از تماس با افراد بیمار می‌تواند از شیوع و بروز این بیماری جلوگیری کنند.

جاودان سیرت متخصص بیماری‌های عفونی نیز هشدار داد: افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای به‌ویژه سالمندان مبتلا به این بیماری‌ها، افراد دارای نقص سیستم ایمنی، مبتلایان به عفونت‌های تنفسی، مبتلایان به دیابت و فشارخون و بیماری‌هایی از این دست و همچنین زنان باردار جزو گروه‌های پرخطر آنفلوآنزا به حساب می‌آیند و نیاز هست خانواده‌های گرمای مراقبت‌های ویژه‌ای جهت این عزیزان در نظر بگیرند.